

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту Закону України «Про внесення змін до Дисциплінарного статуту Національної поліції України
щодо врегулювання питання запобігання випадкам дискримінації за ознакою статі та
сексуальних домагань на робочому місці»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Стаття 1. Службова дисципліна	Стаття 1. Службова дисципліна
... 3. Службова дисципліна, крім основних обов'язків поліцейського, визначених статтею 18 Закону України «Про Національну поліцію», зобов'язує поліцейського: ... 7) утримуватися від висловлювань та дій, що порушують права людини або принижують честь і гідність людини; Відсутній пункт. ...	... 3. Службова дисципліна, крім основних обов'язків поліцейського, визначених статтею 18 Закону України «Про Національну поліцію», зобов'язує поліцейського: ... 7) утримуватися від висловлювань та дій, що порушують права людини або принижують її честь і гідність; 7¹) не допускати дискримінації, зокрема за ознакою статі, чи сексуальних домагань; ...
Стаття 3. Обов'язки керівника щодо підлеглих	Стаття 3. Обов'язки керівника щодо підлеглих
1. Керівник несе відповідальність за дотримання підлеглими службової дисципліни. З метою забезпечення дотримання службової дисципліни керівник зобов'язаний: 1) створити умови, необхідні для виконання підлеглими обов'язків поліцейського; 2) поважати честь і гідність підлеглих, не допускати	1. Керівник несе відповідальність за дотримання підлеглими службової дисципліни. З метою забезпечення дотримання службової дисципліни керівник зобов'язаний: 1) створити умови, необхідні для виконання підлеглими обов'язків поліцейського; 2) поважати честь і гідність підлеглих, не допускати



порушень їхніх прав та соціальних гарантій; Відсутній пункт. 3) розвивати у підлеглих розумну ініціативу та самостійність під час виконання ними обов'язків поліцейського; ...	порушень їхніх прав та соціальних гарантій; 2¹) організовувати службову діяльність із неухильним дотриманням принципу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків; 3) розвивати у підлеглих розумну ініціативу та самостійність під час виконання ними обов'язків поліцейського; ...
Стаття 15. Дисциплінарні комісії	Стаття 15. Дисциплінарні комісії
... 2. Дисциплінарні комісії формуються з поліцейських та працівників поліції, які мають відповідні знання та досвід, необхідні для ефективного проведення службового розслідування. Відсутній абзац. ...	... 2. Дисциплінарні комісії формуються з поліцейських та працівників поліції, які мають відповідні знання та досвід, необхідні для ефективного проведення службового розслідування. Службове розслідування, пов'язане із дискримінацією за ознакою статі та сексуальним домаганням, проводиться дисциплінарною комісією, до складу якої призначаються по можливості представники обох статей у рівному співвідношенні. ...

Директор Департаменту взаємодії з
Національною поліцією України
Міністерства внутрішніх справ України

Микола ГРІНЦОВ